
 

 

Ajuntament de  
Sant Vicent  
del Raspeig 

  

 
 Secretaría JGL 

 
 

       NIF: P0312200I 

 

 Resolució nº 6207 de 19.12.2022 /Resolución nº 6207 de 19.12.2022 

ORDEN DEL DÍA 

1.- Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior: 

- 50/2022 Sesión Ordinaria de 15 de diciembre. 

2.- INFORMACIÓN Y DACIÓN DE CUENTA. 

2.1.-Recursos Humanos. Expediente 1065347Z: Decreto nº 6130 de 13.12.2022 
de aprobación convenio de colaboración con Ayuntamiento de Mutxamel para la 
utilización recíproca de bolsas de empleo temporal.  

HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL 

3.- RECURSOS HUMANOS. Expediente 1095143H: Nombramiento de D. OMCG 
como funcionario interino para ocupar puesto vacante de Trabajador Social (Cód. RPT 
4.2.18.03). 

4.- CONTRATOS MENORES 

CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ ORDINÀRIA 
DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DE 22 

DE DESEMBRE DE 2022 
 

Examinats els assumptes a 
sotmetre a consideració de la Junta de 
Govern Local, segons l'article 78 del 
Reglament Orgànic Municipal de Sant 
Vicent del Raspeig, per remissió de l'art. 
28 de l’esmentada norma. 

Vist el que es disposa en l'article 
46 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 
Reguladora de les Bases del Règim Local i 
en exercici de les atribucions que em 
confereixen l'article 21.1 c) de 
l’esmentada Llei 7/85, i segons el Decret 
núm. 1118, d'11 de juny de 2020, RESOLC: 

PRIMER: Convocar Sessió 
ordinària de la Junta de Govern Local per 
al dia 22 de desembre de 2022 a les 13:00 
hores, en primera convocatòria, que se 
celebrarà a la Sala de Juntes de la Casa 
Consistorial, d’acord amb el següent  

CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA 
DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 

22 DE DICIEMBRE DE 2022 
 

Examinados los asuntos a someter 
a consideración de la Junta de Gobierno 
Local, de conformidad con el artículo 78 
del Reglamento Orgánico Municipal de 
San Vicente del Raspeig, por remisión del 
art. 28 de la misma norma. 

Visto lo dispuesto en el artículo 46 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen 
Local y en ejercicio de las atribuciones 
que me confieren el artículo 21.1 c) de la 
citada Ley 7/85, y de conformidad con el 
Decreto nº 1118, de 11 de junio de 2020, 
RESUELVO: 

PRIMERO: Convocar Sesión 
ordinaria de la Junta de Gobierno Local 
para el día 22 de diciembre de 2022 a las 
13:00 horas, en primera convocatoria, 
que se celebrará en la Sala de Juntas de 
la Casa Consistorial, con arreglo al 
siguiente  



 

 

Ajuntament de  
Sant Vicent  
del Raspeig 

  

 
 Secretaría JGL 

 
 

       NIF: P0312200I 

 

4.1.- CONTRATACIÓN. Expediente 810284W: Resolución del contrato menor de 
servicios para la elaboración del organigrama municipal. 

4.2.- CONSERVATORIOS. Expediente 1102256M: Concierto musical a cargo del 
grupo Spanish Brass junto con el trombonista Joseph Alessi en el Auditorio Municipal. 

5.- CONTRATACIÓN. Expediente 503094R: Aprobación prórroga única del 
contrato de suministro de combustible gasóleo tipo B para las instalaciones de 
calefacción de los colegios municipales (CSUM02/20). 

6.- CONTRATACIÓN. Expediente 696721T: Reajuste del gasto del contrato de 
servicios de grúa (CSERV03/21). 

7.- CONTRATACIÓN. Expediente 881447H: Aprobación del proyecto modificado 
del contrato de obras de mejora de intersecciones y supresión de barreras en el casco 
urbano (CO12/21). 

8.- CONTRATACIÓN. Expediente 882483X: Aprobación del proyecto técnico y 
ejecución de las obras de instalación y acondicionamiento de áreas de juegos infantiles 
(CO13/21). 

9.- CONTRATACIÓN. Expediente 1034315Z: Declaración de desierto del 
expediente de contratación de suministro de 4 vehículos, tipo SUV híbrido, para la 
prestación del servicio operativo de la Policía Local (CSUM05/22). 

10.- CONTRATACIÓN. Expediente 1039067Z: Aprobación nuevo Pliego de 
Cláusulas Jurídico Administrativas del expediente de contratación CSERV11/22 de 
dirección facultativa de las obras de mejora de accesos a la Urbanización Villamontes-
Carrer Bernia y reforma de la Calle Velázquez.  

11.- CONTRATACIÓN. Expediente 1040330D: Aprobación de expediente de 
contratación servicios de captura y albergue de animales abandonados o extraviados, 
incautados o decomisados (CSERV12/22).  

12.- CONTRATACIÓN. Expediente 1079692Y: Aprobación del expediente de 
contratación de suministros para la suscripción a licencias Adobe y renovación de las 
licencias Antivirus (CSUM16/22). 

13.- CONTRATACIÓN. Expediente 1084613H: Aprobación de la Certificación Final 
del contrato de obras de renovación del alumbrado público en el Polígono Industrial 
Canastell (CO01/21). 

14.- CONTRATACIÓN. Expediente 1084616M: Aprobación de la Certificación Final 
del contrato de obras de renovación del alumbrado público en los Polígonos Industriales, 
Inmediaciones, Rodalet y Torregroses (CO02/21). Lote 2 (Inmediaciones). 

15.- CONTRATACIÓN. Expediente 1089945N: Aprobación de la certificación nº 1 
y final del contrato de obras de mejoras de Polígonos Industriales. CO06/21. Lote 3 
(Inmediaciones y Rodalet).  

16.- PATRIMONIO Y ASESORÍA JURÍDICA. Expediente 910138F: Ejecución 
Sentencia 83/2022 JCA Nº 4 de Alicante en materia de responsabilidad patrimonial RRP 
4/2021.  



 

 

Ajuntament de  
Sant Vicent  
del Raspeig 

  

 
 Secretaría JGL 

 
 

       NIF: P0312200I 

 

SERVICIOS AL CIUDADANO 

17.- CONSERVATORIOS. Expediente 1108993T: Aprobación de modificaciones de 
la tasa por la prestación del servicio de enseñanza en los Conservatorios. Remesa 
noviembre 2022. Padrón curso 2022/2023. 

18.- SANIDAD. Expediente 1054988M: Resolución expediente sancionador de 
imposición de multa en materia de tenencia de animales de compañía 14/22M. 

19.- DEPORTES. Expediente 994724M: Concesión de subvenciones a clubes de 
deportes para realización de actuaciones federadas temporada 2021-22. 

20.- SERVICIOS SOCIALES. Expediente 1073968Y: Concesión subvenciones Línea 
1 “Proyectos de Cooperación Internacional/Ayuda Humanitaria y Educación al 
Desarrollo. Ejercicio 2022“  

21.- Despacho Extraordinario. 

22.- Ruegos y Preguntas. 

SEGON: Comunique's als membres de la 
Junta, perquè en prengueu coneixement, 
efectes i assistència, significant-los que, 
contra el present, pot interposar-se recurs 
potestatiu de reposició en el termini d'un 
mes, o directament recurs contenciós 
administratiu en els terminis legalment 
establits en la normativa reguladora 
d'aquesta jurisdicció i que des d'aquesta 
data els expedients estan a la seua 
disposició per a poder ser examinats. En 
cas de no poder concórrer a la sessió 
convocada, haurà de posar-ho en 
coneixement de l'Alcaldia amb la deguda 
antelació. 

SEGUNDO: Comuníquese a los miembros 
de la Junta, para su conocimiento, efectos 
y asistencia, significándoles que, contra el 
presente, puede interponerse recurso 
potestativo de reposición en el plazo de 
un mes, o directamente recurso 
contencioso administrativo en los plazos 
legalmente establecidos en la normativa 
reguladora de dicha jurisdicción y que 
desde esta fecha los expedientes están a 
su disposición para poder ser 
examinados. En caso de no poder 
concurrir a la sesión convocada, deberá 
ponerlo en conocimiento de la Alcaldía 
con la debida antelación. 

 


